
平成 28 年 11 月吉日 

 九州各県獣医師会 御中 

国立研究開発法人理化学研究所                               

分子ウイルス学特別研究ユニット 間
あいだ

 陽子
よ う こ

 

理研シンポジウム 

「革新的技術で牛白血病ウイルス（BLV）から牛を守る」のご案内 

 

  謹啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

国立研究開発法人理化学研究所では、1982年から牛白血病ウイルス（BLV）の

研究に着手し、牛白血病克服のために尽力を注いでまいりました。 

今回は牛白血病の克服への一環として、下記の日程で理研シンポジウムを別

添のとおり、九州大分で開催いたします。 

本シンポジウムの目的は、BLV 感染の現状や最新の研究トピックについて紹介

し、畜産関係者と研究者との研究連携や技術開発の強化促進を図ることです。そ

して、今までにない新技術で BLV の感染拡大防止対策を効率的に進め、BLV 感染

からウシを守る術を見出し社会に大きく貢献する道を開くことであります。 

つきましては、貴県の関係職員への周知と参加について格段のご配意を賜り

ますようお願いいたします。 

 なお、シンポジウムは聴講無料、予約不要となりますが、ランチョンセミナー

等ございますので、参加人数掌握のため、参加ご希望の方は下記、記載の上、12

月 2 日までに、e-mail(aishizuka@riken.jp、khamada@riken.jp)、あるいは FAX

（048-462-4399）にてご返信くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

 末筆ながら、皆様の益々のご発展をお祈り申し上げます。 

謹白 

参加希望 

氏名 所属 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

【問い合わせ先・返送先】 

    国立研究開発法人理化学研究所 分子ウイルス学特別研究ユニット 

  FAX：048-462-4399: 石塚（aishizuka@riken.jp）、浜田（khamada@riken.jp） 

mailto:khamada@riken.jp

